МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя школа № 36 имени Героя Советского Союза В.Г. Миловатского

г. Волжского Волгоградской области»

(МОУ СШ № 36)

ПРИКАЗ

06.06.2022         № 132

Об утверждении календарного учебного графика

 на 2022/2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 22 марта 2021 года № 115, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологическими

требованиями к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей

и молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28, решением Педагогического

совета МОУ СШ № 36 (протокол от 19 мая 2022 г. № 5) и в целях организации

образовательного процесса

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить календарный учебный график на 2022/2023 учебный год (приложение).

2. Педагогическим работникам обеспечить своевременную разработку

и актуализацию рабочих программ учебных предметов, курсов, дисциплин

(модулей) с учетом утвержденного календарного учебного графика.

3. Оперативно разместить календарный учебный график на сайте школы с целью

предоставления возможности ознакомиться с его содержанием всем участникам

образовательных отношений (обучающимся, их родителям (законным

представителям), а также педагогическим работникам).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          М.В. Бухарина

С приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу МОУ СШ № 36

от 06.06.2022 № 132

Календарный учебный график МОУ СШ № 36

на 2022/2023 учебный год

Организация образовательного процесса МОУ СШ № 36 регламентируется

учебными планами, годовым календарным учебным графиком, рабочими программами

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), расписанием учебных занятий,

расписанием звонков.

1. Продолжительность учебного года

Начало учебного года – 1 сентября 2022 года.

Продолжительность учебного года:

 - во 2-8, 10 классах – 34 недели;

 - в 1, 9, 11 классах – 33 недели.

Окончание учебного года:

 - во 2-8, 10 классах – 25 мая 2023 года;

 - в 1, 9 и 11 классах – 19 мая 2023 года.

Для обучающихся 9 и 11 классов учебный год завершается в соответствии

с расписанием экзаменов государственной итоговой аттестации и учебным планом.

2. Регламентирование учебного процесса

На уровне начального общего и основного общего образования (1-9 классы)

учебный год делится на триместры. По итогам каждого триместра проводится

промежуточная аттестация и выставляются триместровые отметки.

Триместр Начало триместра
Окончание

триместра

Продолжительность

триместра

1 1 сентября 2022г. 18 ноября 2022г. 10 недель и 2 дня

2 28 ноября 2022г. 17 февраля 2023г. 11 недель

3 27 февраля 2023г. 19/25 мая 2023г. 12 недель и 3 дня

ИТОГО: 33/34 недели

На уровне среднего общего образования (10-11 классы) учебный год делится

на полугодия. По итогам каждого полугодия проводится промежуточная аттестация

и выставляются полугодовые отметки.

Полугодие Начало полугодия
Окончание

полугодия

Продолжительность

полугодия

1 1 сентября 2022г. 30 декабря 2022г. 15 недель и 2 дня

2 9 января 2023г. 19/25 мая 2023г. 18 недель и 3 дня

ИТОГО: 33/34 недели

Промежуточная аттестация обучающихся проводится в период со 02 по 19 мая 2023 года.

3. Продолжительность каникул

Название Начало каникул
Окончание

каникул

Продолжительность

(в днях)

Осенние 1 10.10.2022 16.10.2022 7 дней

Осенние 2 21.11.2022 27.11.2022 7 дней

Зимние 1 31.12.2022 08.01.2023 9 дней

Зимние 2 20.02.2023 26.02.2023 7 дней

Весенние 10.04.2023 16.04.2023 7 дней

Летние 26.05.2023/20.05.2023 31.08.2023 98 дней/104 дня

4. Режим обучения

Обучение в 1-11 классах проводится по гибкому графику расписания, по пятидневной

учебной неделе.

5. Продолжительность уроков

В 1 классе используется «ступенчатый» режим обучения:

 - в сентябре – октябре 2022 года три урока, продолжительностью 35 минут;

 - в ноябре – декабре 2022 года четыре урока, продолжительностью 35 минут, один

раз в неделю пятый урок за счет уроков физической культуры;

 - с января по май 2023 года четыре урока, продолжительностью 40 минут, один раз

в неделю пятый урок за счет уроков физической культуры.

Во 2-11 классах – уроки по 40 минут.

6. Расписание звонков

Номер урока Начало урока Окончание урока
Перемена

(в минутах)

1 урок 08.00 08.40 10

2 урок 08.50 09.30 20

3 урок 09.50 10.30 20

4 урок 10.50 11.30 15

5 урок 11.45 12.25 20

6 урок 12.45 13.25 10

7 урок 13.35 14.15

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-12-07T18:40:55+0500